INDICE

Prefazione di Lorenzo Ornaghi

Nota di redazione

I mercati finanziari e il ruolo dell’intermediazione
Il significato dei saldi finanziari

Le variabili per la definizione di un mercato
di intermediazione diretta

Regolamentazione e autoregolamentazione
come variabili di controllo del sistema

Il ruolo dell’intermediazione diretta

L’integrazione fra intermediazione
e funzione di regolamentazione: un processo
in continua evoluzione

I modelli che identificano la struttura
di gestione del mercato

I requisiti oggettivi dei mercati
e degli strumenti finanziari

Riflessioni sul processo di emissione
degli strumenti finanziari

Sapere che sa di fede. Lo spazio della teologia
all’interno del sapere economico

Principale bibliografia di Agostino Fusconi

VII
IX

11

17

27

37

43

55

63

77

99
111



